



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลไธสง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้าบ้านนางเลียน มีพลัง หมู่ที่ ๑ ตำบลไธสง อำเภอเมืองเพชรบุรี
จังหวัดเพชรบุรี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลไธสง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้า
บ้านนางเลียน มีพลัง หมู่ที่ ๑ ตำบลไธสง อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี โดยทำการฝังท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๑.๒๐ เมตร จำนวน ๒๑๖ ท่อน พร้อมบ่อพัก
จำนวน ๒๔ บ่อ และผิวจราจรหินคลุกยาว ๒๔๐.๐๐ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนและปริมาณงานของกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลไธสงกำหนด)
จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๙๔๓,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งล้านเก้าแสนสี่หมื่นสามพันบาทถ้วน-) จำนวนเงิน
ราคากลาง ๒,๑๑๑,๕๙๕.๘๑ บาท (-สองล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยเก้าสิบห้าบาท
แปดสิบเอ็ดสตางค์-) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดู
ได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๘

(ลงชื่อ)

(นายทองใบ กลิ่นอุบล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลไธสง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้าบ้านนางเลียน มีพลัง หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี
จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / โครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้าบ้านนางเลียน มีพลัง
หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม / องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,943,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ทำการฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 1.20 เมตร จำนวน 216 ท่อนพร้อมบ่อพัก
จำนวน 24 บ่อ และผิวจราจรหินคลุก ยาว 240.00 เมตร กว้าง 4.00 เมตร พร้อมป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ เป็นเงิน 2,111,595.81 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นพพร พวงทอง ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.2 ณัฐนันท์ อนุกุล กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

7.3 นันทพล มั่งประเสริฐ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน อบต.ไร่ส้ม

นพพร พวงทอง

13 สิงหาคม 2568 13:34:18

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างโครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหนานบางเดียน มีพลัง หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด Ø 1.20 เมตร จำนวน 216 ท่อน 1.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ 1.1.1.1 งานวางป่าและขุดต่อ ขนาดหนัก (CLEARING AND GRUBBING) 1.1.2 งานวัสดุตัดเลือก (SELECTED MATERIALS)	ตร.ม.	960.000	5.62	5,395.20	1.3642	7.66	7,360.13
2	1.1.2.1 งานวัสดุตัดเลือก ข (SELECTED MATERIAL B) 1.2 งานโครงสร้าง (STRUCTURES)	ลบ.ม.	350.000	486.41	170,243.50	1.3642	663.56	232,246.18
3	1.2.1 งานทอกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS) ขนาด 1.20 ม.	ม.	216.000	3,460.44	747,455.04	1.3642	4,720.73	1,019,678.16
4	1.2.2 งานทรายรองพื้นท่อ	ลบ.ม.	12.000	467.29	5,607.48	1.3642	637.47	7,649.72
5	1.2.3 ค่าแรง	ลบ.ม.	12.000	112.00	1,344.00	1.3642	152.79	1,833.48
6	1.2.4 งานคอนกรีตหยาบ กำลังอัด 180 กก./ตร.ซม	ลบ.ม.	22.000	1,700.00	37,400.00	1.3642	2,319.14	51,021.08

นพพร พวงทอง

13 สิงหาคม 2568 13:34:51

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประเภทราคากลางก่อสร้าง วัตถุประสงค์โครงการ/งานก่อสร้าง งบค่าบริหารจัดการ/งบค่าวัสดุ/งบค่าแรงงาน มีพลัง หน้าที่ 1 ตำบลไร่ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
7	1.2.5 ค่าแรงเทคนิคกรีด 1.3 งานบ่อพัก ค.ส.ล จำนวน 24 บ่อ 1.3.1 งานดิน (EARTHWORK) 1.3.1.1 งานตัดดินทาง (ROADWAY EXCAVATION) 1.3.1.1.1 งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	22,000	327.00	7,194.00	1.3642	446.09	9,814.05
8		ลบ.ม.	165,000	62.96	10,388.40	1.3642	85.89	14,171.85
9	1.3.2 ทรายพรวนหน้าบ่อ	ลบ.ม.	5,500	467.29	2,570.09	1.3642	637.47	3,506.11
10	1.3.3 ค่าแรงปรับพื้นที่	ลบ.ม.	5,500	112.00	616.00	1.3642	152.79	840.34
11	1.3.4 งานคอนกรีตหยาบ 180 กก/ตร.ชม	ลบ.ม.	11,000	1,700.00	18,700.00	1.3642	2,319.14	25,510.54
12	1.3.5 ค่าแรงเทคนิคกรีด	ลบ.ม.	11,000	327.00	3,597.00	1.3642	446.09	4,907.02
13	1.3.6 งานคอนกรีตโครงสร้าง 240 กก/ตร.ชม	ลบ.ม.	72,000	1,832.95	131,972.40	1.3642	2,500.51	180,036.74
14	1.3.7 ค่าแรงเทคนิคกรีด	ลบ.ม.	72,000	327.00	23,544.00	1.3642	446.09	32,118.72
15	1.3.8 เหล็ก RB Ø 9 มม.(บน.4.99)	ตัน	4,170	22,591.63	94,207.09	1.3642	30,819.50	128,517.31

แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างโครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้าบ้านงเรียน มีพลัง หมู่ที่ 1 ตำบลไร่ส้ม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม/องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
16	1.3.9 ค่าแรงผูกเหล็ก	ตัน	4.170	4,400.00	18,348.00	1.3642	6,002.48	25,030.34
17	1.3.10 ลวดผูกเหล็กเบอร์ 18	กก.	125.000	93.46	11,682.50	1.3642	127.49	15,937.26
18	1.3.11 เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม.	ทอน	72.000	906.54	65,270.88	1.3642	1,236.70	89,042.53
19	1.3.12 งานฝาบ่อพัก (ค่าแรงตัด+เชื่อม+ลวดผูก)	กก.	2,958.400	10.00	29,584.00	1.3642	13.64	40,358.49
20	1.3.13 งานไม้แบบ	ตร.ม.	320.000	334.69	107,100.80	1.3642	456.58	146,106.91
21	1.3.14 งานสีกันสนิม	กระป๋อง	6.000	467.29	2,803.74	1.3642	637.47	3,824.86
22	1.3.15 ค่าแรงทาสีกันสนิม	ตร.ม.	129.600	35.00	4,536.00	1.3642	47.74	6,188.01
23	1.3.16 ท่อ PVC Ø 2 นิ้ว ชั้น 8.5	เส้น	8.000	219.63	1,757.04	1.3642	299.61	2,396.95
24	1.3.17 แผ่นโฟรม	แผ่น	10.000	20.00	200.00	1.3642	27.28	272.84
25	1.3.18 ค่าขุดหยาบฝาบ่อพัก 1.4 งานพื้นหินคลุก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 240.00 เมตร หน้า 0.10 เมตร 1.4.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)	ตร.ม.	45.000	30.00	1,350.00	1.3642	40.92	1,841.67

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการฝังท่อพร้อมบ่อพักคลองหน้าบ้านนางเสียน มีปลั่ง หมู่ที่ 1 ตำบลไธสม อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไธสม

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
26	1.4.1.1 งานพื้นทาง (BASE COURSES) 1.4.1.1.1 งานพื้นทางหินคลุก (CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE)	ลบ.ม.	96.000	468.06	44,933.76	1.3642	638.52	61,298.63
27	2. งานตัดดิน (EARTH EXCAVATION)	ลบ.ม.	1.000	62.96	62.96	1.3642	85.89	85.89
รวมราคากลาง								2,111,595.81

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกาศราคาจากก่อสร้างโครงการจ้างซ่อมบ่อพักคลองหนาบานางเลียน มีพลั้ง หมู่ที่ 1 ตำบลไร่มะ อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่มะ



(นพพร พวงทอง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(ณัฐนนท์ อนุกุล)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นันทพล มั่งประเสริฐ)

กรรมการกำหนดราคากลาง